administrativo), Iana Alessandra Souza dos Reis (técnico-administrativo), Geane Reis de
Farias (comunidade externa) e Maik da Silva Araújo (discente). Em relação a
apresentação dos resultados da autoavaliação CPA/2025, o presidente da
Comissão, Prof. Anderson Mesquita, apresentou os  achados gerais do relatório,
destacando que 1.461 (mil quatrocentos e sessenta e um) discentes responderam ao
questionário, o que equivale a 17,50% (dezessete virgula cinquenta porcento) do
universo dos alunos da IES. Em relação aos docentes 444 (quatrocentos e quarenta e
quatro) responderam, o que equivale a 51,69%  (cinquenta e um virgula sessenta e
nove porcento) do total de docentes da IES. Por fim, 215 (duzentos e quinze) técnicos-
administrativos responderam, o que equivale a 34,35% (trinta e quatro virgula trinta e
cinco porcento) do universo total do segmento na IES. Destacou ainda o presidente,
que estes valores são historicamente, os maiores já registrados, considerando toda a